post eum ipsum amplius inuenire non potuerunt. <sup>66</sup>Tunc omnes de domo illa penitentiam egerunt, eo quod talem uirum sic uiliter tractauerant.

<sup>67</sup>Cum semel populus, lecto euangelio, ecclesiam exiret et foris occiosis uerbis uacaret, quadam uice post euangelium patriarcha cum eis exiit et in medio eorum sedere cepit. <sup>68</sup>Omnibus uero de hoc mirantibus, dixit ad eos: <sup>69</sup>«Fili, ubi oues, ibi pastor. <sup>70</sup>Aut intrate et ingrediar, aut manete hic et ego pariter manebo». <sup>71</sup>Semel igitur et bis hoc fecit et sic populum stare in ecclesia erudiuit.

<sup>72</sup>Cum quidam iuuenis sanctimoniam quandam rapuisset et clerici talem iuuenem coram beato Iohanne exproberent et ipsum excommunicandum esse dicerent utpote quia duas animas perdiderat suam et illius, compescuit eos sanctus Iohannes dicens: <sup>73</sup>«Non sic, filii, non sic. <sup>74</sup>Ostendo uobis quia et uos duo peccata comittitis: primo contra preceptum Domini facitis, qui ait *Nolite iudicare et non iudicabimini*», secundo quia nescitis pro certo si usque hodie peccent et se non peniteant».

<sup>75</sup>Frequenter autem beato Iohanne existente in oratione et in extasi mentis posito, talibus uerbis cum Deo disputare auditus est: <sup>76</sup>«Sic, bone Ihesu, ego dispergendo et tu ministrando, uideamus quis uincat».

<sup>77</sup>Monachus quidam nomine Vitalius sanctum Iohannem temptare uolens, si posset sibi uerbis suaderi et ad scandalum facile inclinari, ingrediens ciuitatem omnes publicas meretrices conscripsit. <sup>78</sup>Intrabat ergo ad illas per ordinem, dicens cuilibet: <sup>79</sup>«Da michi noctem istam et noli fornicari». <sup>80</sup>Ipsa, domum eius intrans, in angulo flexis genibus in oratione tota nocte stabat et pro illa orabat et postea mane exibat, precipiens cuilibet ne alicui reuelaret. <sup>81</sup>Vna autem uitam eius manifestauit, que statim, orante sene, a demone uexari cepit. <sup>82</sup>Cui omnes dicebant: <sup>83</sup>«Redidit tibi Deus quod merebaris, quoniam mentita es. <sup>84</sup>Vt fornicetur enim ingreditur pessimus iste et non propter aliud». <sup>85</sup>Vespere autem facto dicebat predictus Vitalius cunctis audientibus: <sup>86</sup>«Volo ire, quia talis domina expectat me». <sup>87</sup>Multis uero illum criminantibus respondebat: <sup>88</sup>«Nunquid non ego habeo corpus ut omnes? <sup>89</sup>Aut monachis solum iratus est Deus? <sup>90</sup>Vere et ipsi homines sunt ut ceteri». <sup>91</sup>Dicebant autem quidam: <sup>92</sup>«Accipe tibi mulierem quandam, abba, et muta habitum et non scandalizes alios». <sup>93</sup>Ille autem fingens se iratum dicebat: <sup>94</sup>«Vere non audiam uos. <sup>95</sup>Ite a me! <sup>96</sup>Qui uult scandalizari, scandalizetur et det de fronte in parietem. <sup>97</sup>Numquid iudices constituti estis super me a Deo? <sup>98</sup>Ite et de uobis curam habete. <sup>99</sup>Vos pro me non reddetis rationem». <sup>100</sup>Hoc autem cum clamore dicebat. <sup>101</sup>Cumque ad beatum Iohannem querimonia